incepto die quindecima mensis decembris. Anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo 

quinto . . . vi°LiI libr. vienn. 

Item. . . coxnIr libr. x sol. gross. 

Et Ual, Hn/Scsiabi ii |M 196 

[fol. Ilv]. Apud Burgetum. die xvir mensis iunij sero, anno predicto, reveniendo de avinione, 

per marchias, fuit du Imperator, ubi domina nostra Sabaudie Comitissa residebat, associata 

Dominis. videlicet 

Archiepiscopo tharentasiensi. humberto et dicto tonginat. 
bastardis de sabaudia, 

G. de grandissono. ogerio petro vibodi. 

Rodulpho et fornerio de turnons. johanne et 
de Serravalle. . 

Petro jacobo de novo. hugone de ruppecula. 

johanne marescalci. G. destres. francisco de montegellato. 
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johanne 
amedeo et. » de urteriis militibus. petro gerbaysii. 

aymaroi 

Et. Dominabus de; varax. de: palude. 

Urteriarum. maria; uxore; di serardi destres 

uxore dii caspardi. berengaria et è de montegelato. uxore d® de, calomonte 

uxore d°i aymar grangie. margarita) 

Et pluribus alijs notabilibus personis. 

Et die xvirr dicti mensis iunij sumpto prandio separavit idem ds Imperator a dicto loco 

burgeti, tendendo in alamagniam per partes gebenne et vuaudi. Infra quod tempus librate fuit 

(sic) pro expensis dicti dr Imperatoris et eius comitive pro parte Domini, ut in computo dicti 

antonij mallieti superius designati. Inclusis expensis factis in predicto loco marchiarum 

cLiI libr. 1 sol. ur den. vienn. 

Item. . . 11 libr. 111 sol. xr den. 111 quart. gross. 

Et . . . . Ix°xxxI fl. 1x den. gross. b. p.. 

[fol. III]. Alie expense facte et substente per Dominum a dicta die xvitt mensis iunij qua, die 

séparavit a burgeto sumpto prandio sicut supra. Associando dictum drum Imperatorem red- 

deundo in alamagniam — primo 

Apud sellam novam et gebennam xix junij . . xxxt libr. xvrr sol. rt den. gebenn. 

Item è è » II sol. x1 den. gross. Et. . . onu fl. b. p. 

Apud aquanum xx iunij . . . cL lib. x sol. u den. gebenn. 

Io 6 o SSD 

Apud sanctum mauricium agauni xxI iunij . . . xxvi lib. ur sol. x den. maur. 

ID ooo Assi e 105 

Apud turrim viviaci xxII iunij . . . imr*xvi libr. xvi sol. vi den. laus. 

IR 0 0 6 FEobI di oa job 

Apud rotondum montem xxit iunij . . . i°vi libr. vi sol. 111 den. laus. 

Et. . . intvi fl. et dimid. Db. p. 

Apud bernum in prandio xxvi iunij post recessum d®' Imperatoris. - xxviti libr. x sol. mon. ad x1. 

Et . . . xxvi fl.v den. gross. b. p. 

Apud fribursum fuit dîs Comes sumptibus ville friburgi die predicta sero, et die sequenti 

in prandio sumptibus suis propriis . . . xxxvir libr. x1 sol. laus. Et... xL fl. b. p. 

Apud rotondum montem etc. 

[fol. IIlv.]. Summa predictarum expensarum campsis omnibus et singulis monetis predictis ad 

florenos parvi ponderis. 

XIMIIISXIITI fl. III den. III quart. den. gross. p. p. 

Item. . . LXXIII mod: avene tam de donata quam avene: Domini ut supra. 

Item . . + Ili°Lxx polli de polleria Domini. 

Et. . . . 1 mod. vini dati ut supra. 

Item in computo petri gerbaysij thesaurarii finito die xvi novembris Anno domini MImI°LEV. 

primo — pro octo ulnis panni sirici vermeillie de largis pro coperiendo buffetum domini 

Imperatoris. xvi fl: b: p. — Item pro: una pecia panni sirici pour'faire: carreaulx pro domino 

Imperatore; inclusa: pluma; xLmm fl bi p: — Item pro sex peciis cendali vermeillii pro: faciendo: 

cortinasi in capella Imperatoris: xLvr fl: b. p: — Item pro.verreria fenestrarum camerarumi et: 

capelle: castri chamberiaci. xnvir fl. vir den. gross. — Item proi sex: peciis. excharati. pro ban-- 
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cheriis in aula et camera paramenti. rr libr. xvi sol. 11 den. gross. — Item qui dati fuerunt 

menestreriis Imperatoris. c f. — Item pro panno aureo qui positus fuit super sedem domini 

Imperatoris quando d?9 Comes fecit suum homagium dicto domino Imperatori. LI fl. bh. p. — 

Item pro banneriis rubeis et pro hiis que posita fuerunt circumcirca dictum pannum aureum. 

Lvi fl. 1ttr den. gross. — Item pro tapiceria que erat in sede domini Imperatoris. xx fl. b. p. 

Ascendunt particule predicte, cambsis florenis boni ponderis ad florenos parvi ponderis. 

Ad . . . II°imr*xvI fl. 11 den. obol. gross. p. p. 

[fol.IV]. Item in computo anthonij curteti finito die xxIIII decembris. Anno domini Millesimo 1r1°Lxv. 

primo — pro precio LXIII marchiarum et quarte partis marchie in quibus Dominus dicto 

dr° Imperatori tenebatur pro homagio quod sibi fecerat . . . n° fl. b. p. 

item pro auro de quibus facta sunt Irri sigilla sive bulle auree et posita in litteris per 

dictum Comitem a dicto d°° Imperatore pro tune obtentis . . . Lx fl. Db. p. i 

Et pro aliis sigillis in pluribus aliis litteris positis . . . x fl. b. p. 

— Item d"° cancellario et secretario dicti d° Imperatoris pro sigillis et scripturis bullarum 

predictarum Domino ut supra concessarum . . . MIN°LuI fl. b. p. 

Summa omnium expensarum, cambsis florenis boni ponderis ut supra ad florenos parvi 

ponderis . . .. . xIIIPvI°ImI="tIx fl. 1 den. II quart. et dimid. quart. gross. p. ps 

Item . . . LXXxIII mod. avene tam de donata quam avene Domini ut supra. 

Item . . . in°Lxx polli de polleria Domini. 

Et. . . . 1 mod. vini dati ut supra. 

Et pro aliis expensis per dictum dominum Comitem et eius gentes |factis eundo et red- 

deundo cum dicto dî° Imperatore a chamberiaco avinionem ad quod vacavit a predicto die 

XIII maii qua separavit a chamberiaco. usque ad diem xvir iunii anno d®' miri°Lxv quibus die 

et anno applicuerunt apud burgetum sicut supra. exclusis expensis ibidem in burgeto factis 

In°=vicLxI fl. p. p. 

[fol. IVv.]. Subsidium concessum Domino pro adventu dicti d® Imperatoris, ut in computo 

petri gerbaysii thesaurarii sabaudie finito die xvi mensis novembris anno d° millesimo 1n°LxvI°, 

per homines et communitates locorum subscriptorum. Et etiam per prelatos infra nominatos. 

Aquebelle, et aliis in computo supra proxime designato particulariter descriptis, qui a dicto 

computo quum fuerit necesse extrahi possunt et particulariter scribi. Et quod subsidium capit in 

summa cambsis florenis boni ponderis ad florenos parvi ponderis xrx*xv11 fl. viti den. obol. gross. p. p. 

IL 

Narrazione della primitiva ‘Chronique de Savoie ,,. 

[Museo storico dell'Archivio di Stato. Torino]. 

[fol. CCVII]. Commant le pappe gregoire VI° (sic) et lempereur manderent le conte de savoye 

pour estre chief pour eulx a faire querre aux seigneurs de millan. 

En celuy temps missire galiache missire bernabo seigneurs de millan se rebellerent contre 

pappe gregoire XI.° et contre lempereur charles de boesme et saisoient guerre en piemont aux 

subgettz de la royne Jehanne de naples. De la quelle chouse furent mal contans et y voulurent 

pouruoir de remede. Et fut apointe que lempereur charles et la royne Jehanne alassent en 
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avignon vers le pappe sur ceste matiere et aultres. Et estie le pappe lempereur et la royne a- 

conseil ensemble il fut vise que nul homme ne pouroit mieulx faire venir a subiection [f. CCVITa] 

les Viscontes de millan que feroit le conte de savoye sil en vouloit prandre la charge. pour ce le 

manderent subitement et il ala incontinant vers eulx en avignon. quant il fut venu en la 

presence du pappe gregoire de lempereur charles et de la royne Jehanne, il luy fut raconte les des- 

obaissances et iniures que avoit fait missire galiache et missire bernabo a leglise a lempire et a 

la royne Jehanne de naples. pourquoy ilz luy prierent que il voulsist estre avecques eulx cest